

**AT-WAV-60-008-01 Wertpapiere (Übernahmen vor 2002)**

<b>Signatur</b>	<b>Jahr</b>	<b>Inhalt</b>
D1	1905	Erste Österreichische Ungarische Unfallversicherungspolize, Grassmayr, Arbeiterunfalversicherung, Versicherung des Inventars und der Werkzeuge
D2	1905	North Bristish and Mercantile Insurance Company in Wien, Versicherungspolizzen von Grassmayr, Inventarliste und Hausbeschreibung
D3	1885	Statut des Verein der Industriellen zur Versicherung gegen körperliche Unfälle, Schadensformulare, Meldung eines Unfalls in der Spinnerei Ganahl
D4	1896	Militärdienstversicherungsanstalt, Wien, Prospekt, Bild eines Soldaten auf Frontseite
D5	1849	Prospekt der Phönix-Versicherung, Paris, Feuerver- sicherung, Versicherungsbedingungen. Georg Frick, Agent in Feldkirch. Versicherung gegründet am 1. September 1819
D6		Versicherungsbedingungen der Leipziger Feuerver- sicherung, gegründet am 24. August 1837 mit Hofkanzlei-Dekrete Nro. 20667
D7	1919	Versicherungspolize der Providentia-Versicherung
D8	1868	2 Statuten des Sulzberger Brandversicherungsverein
D9	1905	2 Polizzen der Janus-Versicherung, Wien, sehr schön gestaltetes Deckblatt mit Darstellung des Janus, gegründet 1839. Versicherung für Andreas Rupp, Hörbranz, Vorarlberg und Rudolf Ritter von Schrott, Graz
D10		Diverse Polizzen der Riunione Adriatica Triest für Privatpersonen
D11	1907	Grundbuch-Auszug und Statuten der Tirolisch- Vorarlbergischen Mobilien- Brandschadenversicherung für Frau Monika Reis geb. Amann, Hohenems. Versicherungsbeginn 1907. Statuten von 1893
D12	1917	Polize der Städtischen Kaiser Franz Joseph Jubilä ums Lebens- und Rentenversicherungsanstalt, Rückseite Bild gegründet 1898 von der Gemeinde Wien
D13	1940	diverse Versicherungsunterlagen der Grazer Wechsel-seitigen Versicherung, gegründet 1829
D14	1930	Polize der Vorarlberger Viehversicherung
D15	1904	Statuten des Viehversicherungsvereines Gurtis
D16	1839	Statuten der allgemeinen Capitalien- und Renten- versicherungsanstalt, Wien
D17		Liste der von der Assicurazioni Generali bezahlten Schadenssummen von 1841
D18	1840	Briefe und Polizzen diverser Versicherungen an Herrburger & Rhomberg, Versicherungsagenten Nestor Brentano und Kitzinger. Gegründet 1838
D19		Diverse Versicherungsunterlagen
D20	1909	10 Pfandbriefe der Sparkasse Linz, schöne graphisch Gestaltung
D21	1918	1 Schuldverschreibung der Kommunal-Kreditanstalt des Landes Oberösterreich ,graphiosche Gestaltung, Bild von Merkur und Ceres und des HI. Leopold
D22	1918	2 Kommunalschuldverschreibungen der Centralbank der Deutschen Sparkassen
D23	1931	Pfandbrief der Pester Commercbank, Ungarn, Vorderseite ungarischer, Rückseite deutscher Text
D24	1921	25 Aktien der Centralbank der Deutschen Sparkassen 2 Exemplare
D25		10 Schuldscheine Niederösterreichische. graphisch gestaltet
D26		Aktien der Banque de Paris de l`Europe Centrale
D27	1918	Wertpapiere, Ungarische Staatskassenscheine, 5 % verzinst, 4 Stück
D28	1918	Wertpapiere, Ungarische Sparkassenpfandbrief, 1 Stück, mit Darstellung von Budapest
D29	1916	Wertpapiere, Schuldverschreibung der Communal- Creditanstal des Landes Oberösterreich, 5 Stück, seitliche Verzierungen mit Darstellung der Ceres und des Mercur sowie des HI. Leopold,
D30	1911	Wertpapiere, Pfandbrief der Ungarischen Hypotheken- Bank, Budapest, 2 Stück
D31		Wertpapier, Pfandbrief der Vereinigten Budapester Hauptstädtischen Sparkasse, 2 Stück
D32	1902	Wertpapier, Pfandbriefe der Hypothekenbank des Landes Vorarlberg, 6 Stück, verziert mit allegorischen Figuren, Landeswappen, Städtewappen,

D33		Wertpapiere, Bankschuldverschreibung der ersten österreichischen Beamtenkreditanstalt in Wien, 9 Stück, seitlich verziert, u.a. mit 2 Frauenköpfen
D34	1916	Wertpapiere, 6 Stück Prämien-schuldverschreibung des Roten Kreuzes, Darstellung Verwundeter mit 2 Rotkreuzhelferinnen
D35	1915	Wertpapiere, 3. österreichische Kriegsanleihe 2 Stück, schöne Verzierung mit Staatsadler und allegorischer Frauenfigur mit Schwert,
D36	1916	Wertpapier, 4. Österreichische Staatsanleihe, Kriegs-anleihe, Staatsadler und 2 Figuren, eine Frau mit Ähren und Ritter in Rüstung, 1 Stück
D37	1916	Wertpapier, 5. Österreichische Kriegsanleihe, 3 Stück, Staatsadler und bescheidenes Ornament als Verzierung
D38	1917	Wertpapier, 6. Österreichische Kriegsanleihe, 3 Stück, die zweitausend Kronenanleihe mit Staatsadler und einer männlichen sowie weiblichen Figur geschmückt
D39	1917	Wertpapier, 7. Österreichische Kriegsanleihe, 2 Stück, mit Staatsadler geschmückt
D40	1918	Wertpapier, 8. Österreichische Kriegsanleihe, 5 Stück, mit Staatsadler und Ornamente verziert
D41		Wertpapier, Banknoten, 8 Stück Notbanknoten, Gutscheine der Vorarlberger Landeskasse,
D42		Wertpapier, Banknoten, Notgeld nach erstem Weltkrieg und der Alliierten Militärbehörde nach dem II. Weltkrieg, Notgeld von Schutzverein Antisemitenbund
D43	1915	Wertpapiere, Einladung zur Zeichnung, Werbung für Wertpapiere